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Revisionsberättelse för Malmö stad för år 2023 
 
Till kommunfullmäktige i Malmö 
 
Kommunfullmäktiges ordförande den 14 maj 2024 
Revisorerna tillstyrker att årsredovisningen för 2023 godkänns och att kommunfullmäktige 
beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder, beredningar samt enskilda ledamöter i dessa organ.  
 
Revisorerna vill fästa kommunfullmäktiges uppmärksamhet på Malmö stads särskilda 
förutsättningar och utmaningar avseende verksamhet och ekonomi, demografisk utveckling 
kopplat till krav på hållbarhet och bibehållen välfärd samt fortsatta utmaningar avseende 
kompetensförsörjning och osäkerhetsfaktorer i vår omvärld.  
 
Revision av styrelse och nämnder 
Vad gäller verksamheten bedömer revisionen sammantaget att styrelser och nämnder i allt 
väsentligt bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt sätt med undantag för 
Arbetsmarknads- och socialnämnden som liksom tidigare år brustit i att följa den lagstadgade 
utredningstiden för barnavårdsutredningar, därutöver understryker revisionen vikten av att 
kraftfulla och samordnade åtgärder vidtas mot hedersrelaterat våld och förtryck, samt att i 
grundskolenämnden brister arbetet med skolfrånvaro. Kritik riktas också mot förskolenämndens 
arbete med att tillgodose barnens behov av särskilt stöd. 
 
Ekonomi 
Från ekonomisk synpunkt har styrelser och nämnder bedrivit verksamheten på ett ekonomiskt 
tillfredställande sätt. 
 
Räkenskaper och intern kontroll 
Räkenskaperna bedöms i allt väsentligt vara rättvisande och den interna kontrollen bedöms i allt 
väsentligt ha varit tillräcklig.  
 
Revision av kommunala aktiebolag, stiftelser och kommunalförbund 
Granskningen av verksamheten gentemot syfte i bolagsordningar och ägardirektiv, 
ändamålsenlighet, intern kontroll och ekonomisk hantering har skett. 
 
Årsredovisningen 
Årsredovisningen bedöms följa lagen om kommunal bokföring och redovisning och Rådet för 
kommunal redovisning. Resultatet är förenligt med det finansiella mål som kommunfullmäktige 
fastställt, räkenskaperna bedöms i allt väsentligt vara rättvisande och Malmö stad uppfyller det 
lagstadgade balanskravet. 
 
Otydliga anvisningar gör att tillräckliga underlag saknas för att bedöma om resultatet i 
årsredovisningen är förenligt med de verksamhetsmål som kommunfullmäktige fastställt. 
Då de av revisionen framförda iakttagelserna och synpunkterna inte är av den karaktär att 
föranleda anmärkning eller vägra ansvarsfrihet föreslås kommunfullmäktige att bevilja 
ansvarsfrihet för 2023 års verksamhet åt kommunstyrelsen, och övriga nämnder samt andra av 
kommunfullmäktige tillsatta organ avseende deras förvaltning av kommunens medel. 

  



 
Förslag till kommunfullmäktiges beslut 
Mot bakgrund av ovanstående hemställer jag att kommunfullmäktige beslutar 
 

1. Att årsredovisningen för år 2023 godkänns 
2. Att kommunstyrelsen, övriga nämnder samt andra av kommunfullmäktige tillsatta 

organ samt enskilda ledamöter i dessa organ, beviljas ansvarsfrihet för 2023 års 
verksamhet. 

3. Att med beaktande av de nämndspecifika iakttagelser och bedömningar lägga 
årsredogörelsen för år 2023 till handlingarna. 

 
 
 

Malmö den 14 maj 2024 
 
 
 
Carina Nilsson 
Kommunfullmäktiges ordförande 
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